

HARYANA GOVERNMENT  
TRANSPORT DEPARTMENT

Notification

The 26th March, 2010

No. S.O. 51/C.A. 59/1988/Ss. 28, 38, 65, 93, 95, 96, 107, 111 and 213/2010.—In exercise of the powers conferred by sections 28, 38, 65, 93, 95, 96, 107, 111 and sub-section (2) of section 212 and 213 of the Motor Vehicles Act, 1988 (Act 59 of 1988) and with reference to Haryana Government, Transport Department, Notification No. S.O. 40/C.A. 59/1988/Ss. 28, 38, 65, 93, 95, 96, 107, 111 and 213/2010, dated the 17th February, 2010, the Governor of Haryana hereby make the following rules further to amend the Haryana Motor Vehicles Rules, 1993, namely :—

1. These rules may be called the Haryana Motor Vehicles (Amendment) Rules, 2010.

2. In the Haryana Motor Vehicles Rules, 1993, after rule 138, the following rule shall be inserted, namely :—

“138A. **Seat to half ticket holder.**—A child above 3 years and less than 12 years having half ticket shall be provided a seat in the State Haryana Roadways Standard buses as well as in the private buses under the control of State Transport Controller, Haryana.”.

SAMIR MATHUR,

Financial Commissioner and Principal Secretary to  
Government, Haryana, Transport Department.

# हरियाणा सरकार

## परिवहन विभाग

### अधिसूचना

दिनांक 26 मार्च, 2010

संख्या का०आ० 51/के०अ० 59/1988/धा० 28, 38, 65, 93, 95, 96, 107, 111 तथा 213/2010.—मोटरयान अधिनियम, 1988 (1988 का अधिनियम 59), की धारा 28, 38, 65, 93, 95, 96, 107, 111 तथा धारा 212 की उप-धारा (2) तथा 213 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग, अधिसूचना संख्या का०आ० 40/के०अ० 59/1988/धा० 28, 38, 65, 93, 95, 96, 107, 111 तथा 213/2010, दिनांक 17 फरवरी, 2010 के प्रति निर्देश से, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा मोटरयान नियम, 1993 को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :—

1. ये नियम हरियाणा मोटरयान (संशोधन) नियम, 2010, कहे जा सकते हैं।
2. हरियाणा मोटरयान नियम, 1993 में, नियम 138 के बाद, निम्नलिखित नियम रखा जायेगा, अर्थात् :—

“138क. आधी टिकट धारक को सीट.—3 वर्ष से ऊपर तथा 12 वर्ष से कम के आधी टिकट वाले बालक को हरियाणा राज्य परिवहन की स्टैंडर्ड बसों में तथा राज्य परिवहन नियन्त्रक, हरियाणा के नियन्त्रण के अधीन प्राइवेट बसों में सीट उपलब्ध करवाई जायेगी।”।

समीर माथुर,

वित्तायुक्त एवं प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
परिवहन विभाग।